
Slova pravdy, bibliografie 1891 (I.) – 1904 (XIV.) 
 
1891 ročník I. 
č. 1 - Jak mistr Tůma opět víry nabyl a socialismu se odřekl. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1890, 1891 
č. 2 - Hovor o Husovi na železnici. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1890, 1891, 1898 
č. 3 - Svoboda svědomí. Brynych Edvard Jan Nepomucký1890, 1891, 1903 
č. 4 - Dva mladí žižkovci. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1890, 1891 
č. 5 - Po ovoci jejich poznáte je. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 6 - Bílá Hora ve světle pravdy. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891. + Za Husem, anebo sv. Václavem. 1889. 
č. 7 - Tolerance. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 8 - Jesuité. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 9 - Materialista. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 10 - Emancipace. Brynych Edvard Jan Nepomucký, red., 1891 
č. 10 - Pana Františka Jozefa Musila (jak se domníváme, kandidáta ev. ref. kazatelství) slovo všem upřímným Čechům na 
uváženou. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 11 - (Slova pravdy XI. páně Brynychovy ve světle evangelických předsudků podává v odpověď František Jozef Musil. Musil 
František Jozef, 1891) 
č. 12 - První Máj. Jiroušek Tomáš Josef, 1891 
č. 13 -  Pokrok. Vaněček František Xaver, 1891 
č. 14 -  „Zář“ a „blboviny“. Pšenička Jaroslav, 1891 
č. 15 - Kořalka. Vaněček František Xaver, 1891 
č. 16 - Národní církev. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 17-18 - Škola. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
 
1892 ročník II. 
č. 1 - Indifferentisté. Dodatek: První odpověď panu F. J. Musilovi. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 2 - Něco o socialismu. Žižka Václav, 1891 
č. 3 - Atheista. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1891 
č. 4 - Papíroví proroci. Vaněček František Xaver, 1891 
č. 5 -  Socialistka z kuchyně (str. 1 – 16). Veuillot Louis, Kr...vá J., 1892 + Třetí – a dá-li pokoj – poslední odpověď panu F. J. 
Musilovi k jeho knížce Slova pravdy kterou páně Brynychovy ve světle evangelických předsudků (str. 16 – 18). Brynych Edvard Jan 
Nepomucký, 1892 
č. 6 -  Nihilisté. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 7-8 - Jan Amos Komenský. Pro katolický lid. 2. vyd. Brynych Eduard Jan Nepomucký, 1892 
č. 9 - Moudrosť židů a hlouposť křesťanů. Brynych Eduard Jan Nepomucký, 1892 
č. 10 -  Liberalismus I. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 11 - Nebe na zemi. Upřímné slovo k dělnictvu pro první máj roku 1892. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 12 - Z mých zkušeností. K prvnímu máji 1892 na uváženou. Koleš (pseudonym Orlovský) Vilém , 1892 
č. 13 - Konference. Fotografie dle skutečnosti. Vaněček František Xaver, 1892 
č. 14 - Komedianti. Fotografie dle skutečnosti. Vaněček František Xaver, 1892 
č. 15 - Liberalismus II. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 16 - Liberalismus III. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 17 - Liberalismus IV. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 18 - Kterak pan doktor o rovnosti kázal a jak ji Šťoural svědomitě vykonával. Šlosar-Doubravský Václav, 1892 
 
1893 ročník III. 
č. 1 - Kněží a čtení. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1982 
č. 2 - Konservatismus. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 3 - Radostné rozvlažení v Lounech! Na uváženou katolíkům i evangelíkům. Koutný Jan, 1892. 
č. 4 - Jak je to přece s těmi zázraky v Lúrdech. Pauly Jan Křtitel, 1892 
č. 5 - Chudáci. Kus velkoměstského života. Fiala Ladislav, 1892 
č. 6 - Duše lidská I. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1892 
č. 7 - Duše lidská II. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1893 
č. 8 - Duše lidská III. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1893 
č. 9 - Duše lidská IV. Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1893 
č. 10 - Učitel národů oslaven v Praze v den svého padesátiletého jubilea biskupského. Brynych Edvard Jan Nepomucký, dle 
„Čecha“ nejmenovaný člen jednoty katolických tovaryšů v Praze, 1893 
č. 11 - S Bohem a první pozdrav (pastýřský list J. B. M.). Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1893 
č. 12 - Křesťanský socialismus ve skutečnosti. Vzpomínka z cesty po Francii našim dělníkům. Žák František, 1893 
č. 13-14 - Sestra Rosalie. Vaněček František Xaver, 1893 
č. 15-16 - Ve prospěch bratří. Žák František, 1893 
č. 17 - Internacionální prospěcháři (sociální obrázek ze severovýchodních Čech dle skutečnosti). Koleš (pseudonym Orlovský) 
Vilém, 1893 



č. 18 - Ultramontáni. Vaněček František Xaver, 1893 
1894 ročník IV. 
č. 1 - „Teplí“ a „studení“. (Katolické jednoty.) Šlosar-Doubravský Václav, 1893 
č. 2 - Damian, molokajský hrdina. Vaněček František Xaver, 1893 
č. 3-4 - Dra Herbena: Jan Nepomucký aneb Mladý rozum o staré věci. Horák (pseudonym Orlický) František. + Jen kurážně! 
časový obrázek z nové doby. Fiala Ladislav, 1893 
č. 5 - Křesťanské vychování sirotkům, aby ze žádného nestal se Vaillant! Výstraha. Kopal Petr, 1894 
č. 6 - Vraťte lidu náboženství! Burian Josef, 1894 
č. 7-8 - U stolu Moudrosti. Časová úvaha. Žák František. + Zakládejte jednoty! Na uváženou. Burian Josef, 1894 
č. 9-10 - Všecko společně, Všickni stejným dílem! I. II. + Sociálním demokratům přišil na záda Petr Kopal. Kopal Petr, 1894 
č. 11 - Milosrdenství nebo švindl? Pravda Vlastimil + Dra Herbena: Jan Nepomucký aneb Mladý rozum o staré věci. Burian Josef, 
Stejskal Václav, 1894 
č. 12 - Škola socialní demokracie. -al, 1894 
č. 13-14 - „Účel posvěcuje prostředky“ aneb také Kdo v té peci sedá, jiného tam hledá. I. Veridico, Francesco Redakce Čecha. 
Burian Josef. + Sjezd katolický v Brně ve dnech 30. a 31. července a 1. srpna 1894. Burian Josef, 1894 
č. 15 - Čeho se anarchista přece bál! Kratochvilné vypravování. Kopal Petr, 1894 
č. 16-17 - Liberalismus, socialismus, anarchismus. Předneseno na prvním sjezdu katolíků v Brně. Horský Rudolf, 1894 
č. 18 - Reformator. Obrázek z nové doby. Dostál Alois, 1894 
 
1895 ročník V. 
č. 1-2 - Účel posvěcuje prostředky aneb také Kdo v té peci sedá, jiného tam hledá. II. Veridico Francesco, 1895 
č. 3-4 - Svobodomyslníci a socialní demokraté (řeč Dra Roberta Neuschla na schůzi katolickopolitické jednoty v Novém Městě 
dne 23. září) Neuschl Robert + Drobné zprávy. Burian Josef, 1895 
č. 5 - Anna Kropáčková, tovární dělnice. Obrázek z nynějšího života, vzatý ze skutečnosti. Hakl Bohumil František, 1895 
č. 6 - Červený papež svobodných zednářů. Burian Josef + Drobné zprávy. Burian Josef, 1895 
č. 7 - Jest náboženství věcí soukromou? Některé výroky jinověrců a neznabohů o církvi katolické. al, 1895 
č. 8 - Gustav Adolf, král Švédský. Smutné jubileum 1594 – 1894. n, 1895 
č. 9-10 - Červení a černí. Pauly Jan Křtitel + Kdo kopal národu českému „národní a církevní hrob“? n + Z ráje sociální demokracie 
Burian Josef, 1895 
č. 11 - Nepečeme! Obrázek z naší doby. Kopal Petr, 1895 
č. 12 - Kvasnice. Vaněček František Xaver, 1895 
č. 13 - Epištoly k dělníkům. I. O náboženství. Kameš Vojtěch (dle 11. vydání francouzské knížky pro dělníky) + Drobnosti. Burian 
Josef, 1895 
č. 14 - Epištoly k dělníkům. II. Život rodinný. Kameš Vojtěch (dle 11. vydání francouzské knížky pro dělníky) + Provolání. Burian 
Josef, Procházka Karel, Stejskal Václav, 1895 
č. 15 - Jed. Vaněček František Xaver + Drobnosti. Týdeník Čech. Burian Josef, 1895 
č. 16 - Nemodlil se. Výstražný obrázek. Dostál Alois + Od matky. Obrázek z doby přítomné. Dostál Alois, 1895 
č. 17-18 - Potřeba, důležitost a úkol jednot katolických jinochů a mužů. Řeči přednesené na sjezdu katolických Jednot v Praze ve 
dnech 12. a 13. srpna 1895. Holý Prokop, Burian Josef + Slovo redaktora k čtenářům. Burian Josef, 1895 
 
1896 ročník VI. 
č. 1 - Rolník sobě! Kopal Petr, 1896 
č. 2 -  Zde se prodává cholera! Vaněček, František Xaver, 1896 
č. 3-4 - Spořivost zlatá cesta mezi marnotratností a lakotou. Wetzel Franz Xaver, Náhlovský František Xaver + Drobné zprávy. 
Burian Josef, 1896 
č. 5 - Církev a klerikalismus. Odpověď na hanopis „Zrcadlo klerikálů“. n, Burian Josef, 1896 
č. 6 - Hrrr na klerikály! Pokrokářům na uváženou. n, Burian Josef, 1896 
č. 7 - Pryč s konkubinátem! Hoffmann Antonín, 1896 
č. 8 - Rodina opilcova. Vaněček František Xaver, 1896 
č. 9 - Vědík a Věřík. Upomínka na povodeň r. 1890. Kopal Petr, 1896 
č. 10 - Pravda o pokrokářích. Všem lidem dobré vůle na uváženou. n, Burian Josef, 1896 
č. 11 - Epištoly k dělníkům. III. Bohatí a chudí. Kameš Vojtěch (dle 11. vydání francouzské knížky pro dělníky), 1896 
č. 12 - Socha Panny Marie na Staroměstském náměstí v Praze a moderní Husité. n, Burian Josef, 1896 
č. 13 - Socialní demokraté dle slov a dle skutků. Obrázek s humorem i pravdou. Dostál Alois, 1896 
č. 14 - Koho voliti? (Slovo pravdy voličům V. kurie.) Kopal Petr, 1896 
č. 15 - Kdy byl český národ šťastnější, zda v dobách náboženského rozkvětu anebo úpadku? (Na I. sjezdu katolíků česko-
budějovické diecése v Táboře dne 9. t. m.) Braniš Josef, 1896 
č. 16 - Koho volit? Ani lišku, ani vlka, ani hraboše (časové čtení). Kopal Petr, 1896 
č. 17 - Liberalismus. Freund Georg, 1896 
č. 18 - Kdo volí v páté kurii? Burian Josef, 1896 
 
1897 ročník VII. 
č. 1 -  Pevnou rukou aneb Nevolte sociálního demokrata v páté kurii. Burian Josef, 1896 



č. 2-3 - O škole a náboženském vychování na I. sjezdu katolíků česko-budějovické diecése v Táboře dne 10. září 1896 promluvil 
Václav Špaček. Špaček Václav, 1897 
č. 4 - Matka chudoby. Vaněček František Xaver, 1897 
č. 5 - Katolíci, vzmužte se! Burian Josef, 1897 
č. 6-7 - Pijavice. Dostál Alois, 1897 
č. 8 - Kdo ohlupuje lid? Burian Josef, 1897 
č. 9 - Devítistyleté památce sv. Vojtěcha, biskupa a mučenníka, patrona země České Burian Josef, 1897 
č. 10 - Proti Bohu, proti bližnímu, proti vlasti Burian Josef, 1897 
č. 11 - Katolíku v Čechách a na Moravě, važ si dědictví sv. Cyrilla a Methoděje! Burian Josef, 1897 
č. 12 - V poblouzení (obrázek z nedávné doby). Dostál Alois, 1897 
č. 13 - Kořalka matka chudoby. Vaněček František Xaver, 1897 
č. 14-15 - Ježíš Kristus jest Bůh (proti nevěrcům). Davídek Václav + Obrázky z hospodářství sociálnědemokratického. Burian Josef, 
1897 
č. 16-17 - Jak smýšlel František Palacký na sklonku svého života o věcech náboženských v Čechách (předneseno v Červených 
Pečkách v křesťanskovzdělávacím spolku dne 29. srpna roku 1897). Konečný Filip Jan, 1897 
č. 18 - Poměry náboženské v Čechách v 16. stol. a blahoslavený Petr Kanisius. Burian Josef, 1897 
 
1898 ročník VIII. 
č. 18 - Jaká zkáza hrozí křesťanské rodině z možného vítězství nauky sociálně-demokratické. Seyvalter, Ludvík + Oprávci světa. 
Burian Josef, 1897 
č. 2-3 - Kdo má přece pravdu? : sociální demokraté anebo křesťanští socialisté? Vezmi, čti a uvidíš! Davídek Václav, 1897 
č. 4 - Život a působení bl. Petra Canisia (ku 300leté památce smrti jeho). Košnář Julius, 1898 
č. 5 - Základy společnosti lidské aneb Bez Boha. Smrček Josef (dle „Wahrheit“ 1896 čís. 24), 1898 
č. 6-7 - Obrázky ze světa: Pan sekretář Šizuněk. Burian Josef, 1898 
č. 8-9 - Čech a Němec (dva obrázky). Kopal Petr, 1898 
č. 10 - Dvě památná jubilea (řeč v Jednotě sv. Václavské) Krásl František, 1898 
č. 11 - Kdo vyvolil nejlepší stránku (křesťanskému dělnictvu na uváženou)? n, Burian Josef, 1898 
č. 12 - O „bratřích“ Páně (apologetická rozprava). Macoun Jindřich, 1898 
č. 13 - Hovor o Husovi na železnici (3. vyd. z r. 1891). Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1898 
č. 14 - Bílý, červený a červeno-bílý karafiát (obrázek z novější doby). Dostál Alois, 1898 
č. 15 - Spiritismus. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1898 
č. 16 - Zrcadlo socialně-demokratické strany. Katolický J., 1898 
č. 17 - Upomínka na císařovnu a královnu Elišku. Volařík Konstantin, 1898 
č. 18 - Jsou kláštery zbytečny? Drbohlav Vincenc, 1898 
 
1899 ročník IX. 
č. 1 - Náboženství není pouze věcí soukromou (řeč proslovená vdp. Františkem Pohunkem na členské schůzi „Vzdělávací besedy 
katolických mužů a jinochů pro Karlín a okolí dne 1. 11. 1898). Pohunek František, 1898 
č. 2 - Obmezujme taneční zábavy! Kyselka Josef, 1899 
č. 3 - Bůh jest – náhoda světem nevládne. Na obranu svaté víry. Burian Josef, 1899 
č. 4 - Jest oprávněn kněžský celibát? Pokorný Václav J. + Paběrky ze života sociálního / napsal Václav Pokorný. Burian Josef, 1899 
č. 5 - Husův pomník na Staroměstském náměstí a sbor obecních starších v Praze (na uváženou všem katolíkům). Hilarius 
Staroměstský, 1899 
č. 6 - Bludné cesty sociální demokracie. Na obranu svaté víry. Burian Josef, 1899 
č. 7 - Červený a černý (veselá historie z našich dnů). Fiala Ladislav, 1899 
č. 8 - Sociální demokraté svět nenapraví. Na obranu svaté víry. Burian Josef, 1899 
č. 9 - Odkud svět? Odkud život? Na obranu víry. Burian Josef, 1899 
č. 10 - Kněží, nepleťte se do politiky! Drbohlav Vincenc, 1899 
č. 11 - Kořaleční mor (pro výstrahu všem, kteří kořalku rádi mají). Volařík, Konstantin, 1872-1948. + Lihové nápoje a jich škodlivé 
následky. Gössl F, 1899 
č. 12 - Pravda a lži o papežích. I. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1899 
č. 13 - Osud nalezenců. Dle pravdy a zkušenosti. Dostál Alois, 1899 
č. 14 - Pravda a lži o papežích. II. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1899 
č. 15 - Co jest člověk? Na obranu svaté víry. Burian Josef, 1899 
č. 16-17 - Pantheismus a materialismus. Roh Peter, Holý Prokop Paběrky. Burian Josef, 1899 
č. 18 - Má řemeslo ještě zlaté dno? Práci čest! Wetzel Franz Xaver, Jedlička František, 1899 
 
1900 ročník X. 
č. 1 - Církev a zlo na světě. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1899 
č. 2 - Jak lze lehce zbohatnouti a nekrásti. Z Wetzelovy a vlastní zkušenosti podává František Jedlička. Wetzel Franz Xaver, 
Jedlička František B., 1900 
č. 3 - Dej ti Pán Bůh dobré zdraví a dlouhý život. Z Wetzelovy a vlastní zkušenosti podává František Jedlička. Wetzel Franz Xaver, 
Jedlička František B., 1900 



č. 4 - Smrtí není všemu konec (na obranu sv. víry). Burian Josef, 1900 
č. 5 - Církev a boj proti ní. Na základě různých pramenů dějepisných. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1900 
č. 6-7 - Ta prožluklá zpověď (kus hovoru / zachytil Josef. J. Vejchodský): Vejchodský Josef J., 1900 
č. 8 - Na prahu nového století. Burian Josef, 1900 
č. 9 - Jsem také katolický křesťan. I. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1900 
č. 10 - Jsem také katolický křesťan. II. Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1900 
č. 11 - Kněz a dělník. Burian Josef, 1900 
č. 12 - Mistr Jan Hus a moderní husité. I. Na uváženou katolickým Čechům. (2. vyd.) Burian Josef, 1900 
č. 13 - Obrácenci a odpadlíci. Vaněček František Xaver, 1900 
č. 14 - Do Kanossy nepůjdem. Drbohlav Vincenc, 1900 
č. 15 - Několik slov o svobodě myšlení, svobodě tisku a svobodě vědy. Pohunek František, 1900 
č. 16 - K volbám! Křesťanství a sociální demokracie ve světě pravdy (podává přítel křesťanského lidu). Záruba, Miloš Antonín aj. 
red., 1900 
č. 17 - Vzhůru k volebnímu boji! (2. vyd.) Burian Josef, 1900 
č. 18 - Důležitost a význam Mariánské družiny vůbec a v Čechách zvláště. Řeč o jubilejní 325leté slavnosti Mariánské družiny 
Pražské. Burian Josef, 1900 
 
1901 ročník XI. 
č. 1 - Důležitý hovor v hostinci u „Hulů“ v Bavorově na Šumavsku „O socialismu, Husitech a Táboritech“. Burian Josef, 1901 
č. 2-3 - Husova návštěva u matky jeho v Husinci (z pověstí kolem Husince) Loudavý Mikeš + Rozhledy. Burian Josef, 1901 
č. 4 - Sociální povinnosti našich obcí. Bücher Karl, Rouček Jaroslav + Liberální a nevěrecká fraseologie. Burian Josef, 1901 
č. 5 - Víra jako víra, heslo lživé. Šimek Josef + Víra nevěry. Burian Josef, 1901 
č. 6 - Encyklika O křesťanské demokracii (Upravil Rudolf Vrba.) + Lev XIII., Vrba Rudolf, 1901 
č. 7 - Sociální demokraté a socialismus Husův, Viklefův a Táborů. Burian Josef + Knihy, jejich světlé a stinné stránky. Vlach Josef, 
1901 
č. 8-9 - Pastor Samuel Rabidius a Mistr Jan Hus, čili, rozmluva o tom, zdali jsou helveti žáci Husovi. Burian Josef, 1901 
č. 10 - Na prahu věčnosti. Historická pravda o posledních okamžicích některých kacířů. I. Smrt Lutherova. Oliva Václav, 1901 
č. 11 - Na prahu věčnosti. Historická pravda o posledních okamžicích některých kacířů. II. Smrt Kalvínova. Oliva Václav, 1901 
č. 12 - Na prahu věčnosti. Historická pravda o posledních okamžicích některých kacířů. III. Smrt Husova. Oliva Václav, 1901 
č. 13 - Na prahu věčnosti. Historická pravda o posledních okamžicích některých kacířů. IV. Smrt Zwingliova. Oliva Václav 
č. 14-16 - Po oslavách Husových. Sahula Jiří, 1901 
č. 17 - Vůdčí hvězdy. Ideál – vzpruha skutků. Přátelství. Zčeštila M. G., 1901 
č. 18 - Vůdčí hvězdy. Svědomí, měřítko našeho jednání! Zčeštila M. G. + Advent a Narození Páně na Slovácku. Volařík Konstantin, 
1901 
 
1902 ročník XII. 
č. 1-2 - Může-li katolík věrným zůstati svému přesvědčení? I. II. Kadeřávek Eugen Jan N., 1902 
č. 3 - Zpět k Církvi. I. Burian Josef, 1902 
č. 4-5 - Zdaž bude kdy lidem na zemi úplně dobře? Z polského upravil Kalvas Antonín, 1902 
č. 6 - Tihle kněží se mají dobře. Pokorný Václav J., 1902 
č. 7 - Zpět k Církvi. II. Burian Josef + Rozmanitosti. Burian Josef, 1902 
č. 8-9 - Oslava dvacetipětiletého slavn. pontifikátu sv. Otce Lva XIII. Pokoj Šimon + Rozmanitosti. Burian Josef, 1902 
č. 10 - Církev katolická a pokrok. Burian Josef, 1902 
č. 11 - Protestantská inkvisice v Čechách a na Moravě (výňatek z většího díla v „Lidové Knihovně“). Oliva Václav, 1902 
č. 12-13 - Svobodomyslný Hus. I. II. Sahula Jiří, 1902 
č. 14 - Lúrdy v roce 1901 (krátká výroční zpráva). Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), z němčiny upravil., 1902 
č. 15 - Několik slov o Janu Husovi. Fabian Josef Prokop (někdy pseudonym / Zaletěl Prokop), 1902 
č. 16-17 - Na prahu věčnosti. Historická pravda o posledních okamžicích některých kacířů. V. Smrt Jindřicha VIII. Oliva Václav + 
Zpronevěření v záložně svatoVáclavské a sociálně demokratický tisk. Odmítáme. Klerikální panama. Burian Josef, 1902 
č. 18 - Fialky austrálské. Vaněček František Xaver + Věrným katolíkům. Burian Josef, 1902 
 
1903 ročník XIII. 
č. 1 - Národové, vraťte se ke Kristu! Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1902 
č. 2 - Zase něco o pokroku. Janů Martin, 1902 
č. 3 - Obrana proti dorážlivému bludařství (řeč v odpoledním shromáždění katolického spolku školského ve Vídni, dne 15. 
listopadu). Schachleiter Alban, 1902 
č. 4 - Řeč při padesátiletém jubileu Jednoty katolických tovaryšů. Burian Josef, 1903 
č. 5 - Svoboda svědomí. (3. vyd.) Brynych Edvard Jan Nepomucký, 1903 
č. 6-7 - O dobrodiní sv. zpovědi. Fabian Josef Prokop (někdy pseudonym Zaletěl Prokop) + K papežskému jubileu Lva XIII. Burian 
Josef, 1903 
č. 8-9 - Za nezapomenutelným biskupem (na slavnostní schůzi pražské „Růže Sušilovy“. Hák Josef, Otisk z „Musea“, časopisu 
bohoslovců česko-moravských. + Za neohroženým vůdcem národa † Dr. Františkem Ladislavem Riegrem. Burian Josef, 1903 
Lurdy v roce 1902 (krátká výroční zpráva). 



č. 10 - Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), upraveno z němčiny, 1903 
č. 11-12 - Dr. Martin Luther a „Desatero“. I. II. Oliva Václav, 1903 
č. 13 - Beneš Method Kulda (při XII. schůzi Růže Sušilovy 25. května 1903). Havelka Antonín, 1903 
č. 14 - Snahy našich protestantů v pravém světle. Vobejda-Prosečský Alois M., 1903 
č. 15 - Křesťanská žena za prvních dob církve, vzor našich žen. Badet Jean-François, Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina 
Jan), 1903 
č. 16-17 - Zpátečník (obrázek ze života národního). Kulda Beneš Metod, 1903 
č. 18 - Pius X. I. Vaněček František Xaver, 1903 
 
1904 ročník XIV. 
č. 1 - Pius X. II. Vaněček František Xaver. + Zajímavá zpráva pro živnostníky. Židovský dodavatel. Burian Josef, 1903 
č. 2 - Kdo jest nepřítelem dělnictva? Dlouhý Jaroslav (někdy pseudonym Bělina Jan), 1904 
č. 3 - Odkud život v rostlinách a ve zvířatech? Burian Josef + Valná hromada sdružených katolických spolků pražské arcidiecese. 
Burian Josef, 1904 
č. 4-5 - Novodobý evoluční názor na svět ve svých důsledcích. Cathrein Viktor, Kyselka Josef, 1904 
č. 6-7 - Ctihodný Jan Kř. Vianney, farář v Arsu (1785 – 1859). Burian Josef + General Louis de Sonis. Vaněček František Xaver, 
1904 
č. 8-9 - Pravý názor o protestantismu. Otisk z „Rádce duchovního“ z r. 1902 + Liberalismus prvních století křesťanství a 
liberalismus nynější. Dvořák Ladislav, 1904 
č. 10 - Čemu a jak máme se z dějepisu učiti. Dvořák Ladislav, 1904 
č. 11 - Spolek sv. Bonifáce (duchovenstvu i katolickému lidu k úvaze). Fabian Josef Prokop (někdy pseudonym Zaletěl Prokop), 
1904 
č. 12-13 - S. Prokop, opat sázavský a patron český. K 700leté památce jeho svatořečení. Vaněček František Xaver, 
č. 14-15 - O škole katolické. Matějů Bohumil + Dodatek. Některé úsudky o škole konfesionální. Burian Josef, 1904 
č. 16-17 - Lože Záhořovo. Ctitelům spalování mrtvol kytice ze spisů lékařských. Vaněček František Xaver, 1904 
č. 18 - Oznámení o pozastavení vydávání. Burian Josef + Zlaté jubileum Marianské. Vaněček František Xaver, 1905 


